
PŘÍLOHA KE KNIHOVNÍMU ŘÁDU č. 2 | PRAVIDLA PRO PŮJČOVÁNÍ 
DESKOVÝCH HER A ALBI TUŽEK  
Městská knihovna Benešov 

 

 1 

 



PŘÍLOHA KE KNIHOVNÍMU ŘÁDU č. 2 | PRAVIDLA PRO PŮJČOVÁNÍ 
DESKOVÝCH HER A ALBI TUŽEK  
Městská knihovna Benešov 

 

 2 

1. Deskové hry a Albi tužky si může půjčit pouze čtenář s platnou registrací a 

vyrovnanými závazky vůči MKB. 

2. Čtenářům mladším 12 let se půjčují tyto dokumenty oproti podpisu zákonného 

zástupce; osobám mladším 12 let je možné zapůjčit uváděné dokumenty pouze 

za předpokladu, že zákonný zástupce toto potvrdí svým podpisem v přihlášce. 

3. Absenčně (s sebou domů) se půjčují max. tři deskové hry a jedna Albi 

tužka na 30 dnů bez možnosti prodloužení. 

4. Před půjčením je zkontrolován obsah hry nebo kufříku, funkčnost Albi tužky. 

Čtenář obdrží potvrzení o výpůjčce a seznam všech komponentů. Uživatel je 

povinen si zkontrolovat, zda je hra nebo tužka v pořádku. 

5. Hry i tužky lze rezervovat. 

6. Čtenář je povinen vrátit hru nebo tužku ve stanoveném termínu. V případě 

prodlení platí sankční poplatek dle platného ceníku. 

7. Hry ani tužky není možné vracet do biblioboxu. 

8. V případě poškození či ztráty jednotlivých komponentů je čtenář povinen 

uhradit adekvátní část v rozsahu funkčnosti hry. 

9. Při ztrátě nebo poškození celé hry nebo tužky případně její podstatné části je 

čtenář povinen uhradit pořizovací cenu + 100 Kč manipulační poplatek. 

10. Před půjčením hry nebo tužky si uživatel zkontroluje, zda jsou 

půjčované dokumenty kompletní a v pořádku. 

11. Kontrola vracených dokumentů bude provedena nejpozději do následujícího 

pracovního dne. V případě nutnosti řešení problémů, např. chybějící 

komponenty nebo poškození vracených dokumentů bude uživatel ihned 

telefonicky či emailem kontaktován. 


